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Sivistysvaliokunta 

00102 Eduskunta 

 

Asia: HE 106/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 

2018 

 

Viite: Sivistysvaliokunta 18.10.2017 klo 11.30 / Asiantuntijakuuleminen ja lausuntopyyntö 

 

Korkeakoulutuksen tulee kyetä vastaamaan monipuolisesti yhteiskunnan ja yksilöiden eri-

laisiin, tulevaisuudessa yhä nopeammin muuttuviin tiedon ja osaamisen tarpeisiin. Tämän 

myötä tutkinnon ulkopuolisen koulutuksen tarve tutkintokoulutuksen rinnalla kasvaa.  

Avoimella korkeakouluopetuksella on merkittävä rooli tässä.   

 

Avoimen korkeakouluopetuksen asema korostuu myös käynnissä olevassa opiskelijavalin-

tojen kehittämisessä. Opetus- ja kulttuuriministeriö ja yliopistot ovat yhdessä sopineet opis-

kelijavalintojen uudistamisesta. Pääosa opiskelijoista valitaan vuodesta 2020 alkaen ylioppi-

lastodistusten perusteella. Tämän lisäksi tarvitaan muita tutkinto-opiskelijaksi hakeutumi-

sen väyliä. UNIFI pitää tärkeänä, että avoimen yliopiston väylästä muodostuu aito vaihtoeh-

to niille, joille lukio ja ylioppilastutkinto eivät sitä mahdollista.  

Avoin korkeakouluopetus tarjoaa opiskelijalle mahdollisuuden kokeilla opintoja ennen kuin 

oma ala ja oppilaitos löytyvät. Avoimessa korkeakoulutuksessa suoritetut opinnot antavat 

koulutusohjelmalle ja korkeakoululle mahdollisuuden nähdä opiskelijan motivaatio ja val-

mius opintoihin ennen kuin ne myöntävät opinto-oikeuden. Avoimessa korkeakoulutukses-

sa suoritetut opinnot eivät mene hukkaan. Ilman tutkintoa jäävänkin opiskelijan osalta tule-

va työnantaja vakuuttuu enemmän opintosuorituksista kuin pääsykoe-epäonnistumisista. 

 

Jotta opiskelija voi tehdä perustellun valinnan hakeutua opiskelijaksi avoimen korkeakoulu-

opetuksen kautta, tulee avoimen reittien olla pysyvä ja strateginen osa korkeakoulun opiske-

lijavalintaa. Nyt näin ei yliopistoissa ole. Muutosta yritetään vauhdittaa yliopistojen yhtei-

sellä hakemuksella OKM:n erityisavustukseksi korkeakoulutuksen kehittämiseen 2018-2020. 
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